9

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG MN ĐỒNG MÔN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:……/KH-MN

	Thống Nhất, ngày….. tháng 9  năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non
giai đoạn 2021 - 2025"

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 29/7/2019 của Ủy ban nhân dân (UBND) huyện Lạc Thủy về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2019 - 2025 trên địa bàn huyện Lạc Thủy.

Thực hiện kế hoạch số 484/KH-GD&ĐT ngày 11 tháng 9 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Lạc Thủy về việc xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2019 - 2025"

Trường mầm non xã Đồng Môn xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2021 - 2025" cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tập trung mọi nguồn lực, đảm bảo mọi điều kiện để chăm lo phát triển GDMN, đảm bảo mọi trẻ em được tiếp cận GDMN có chất lượng, công bằng và bình đẳng. Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động các tổ chức, cá nhân tham gia phát triển GDMN; ưu tiên phát triển GDMN ở  vùng có điều kiện kinh tế khó khăn.

Thực hiện đổi mới chương trình GDMN theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực của trẻ em, đảm bảo liên thông, gắn kết với giáo dục phổ thông.

Tăng cường mối quan hệ chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình và xã hội; nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến kiến thức cho các bậc cha mẹ và cộng đồng nhằm nâng cao chất lượng chăm sóc và giáo dục trẻ mầm non.

2. Yêu cầu

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện Kế hoạch theo mục tiêu, nhiệm vụ nhằm làm tốt công tác phát triển GDMN giai đoạn 2021 - 2025.
II. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

Củng cố, phát triển mạng lưới trường, lớp mầm non phù hợp với điều kiện kinh tế, xã hội của địa phương, đáp ứng nhu cầu đến trường của trẻ em, theo hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa, xã hội hóa và hội nhập quốc tế. Đa dạng hóa các phương thức, nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục trẻ em theo hướng đạt chuẩn chất lượng giáo dục mầm non trong khu vực và quốc tế; củng cố, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi, chuẩn bị tốt cho trẻ vào lớp một; phát triển GDMN cho trẻ em dưới 5 tuổi.

2. Mục tiêu cụ thể

2.1. Giai đoạn 2021 - 2023

a. Về quy mô, mạng lưới trường lớp

- Số nhóm lớp: 6 nhóm lớp. Trong đó:

+ 1 lớp 5-6 tuổi tách

+ 1 lớp 5-6 tuổi ghép

+ 1 lớp 3-4 tuổi ghép

+ 1 nhóm 24-36th tách

+ 1 nhóm 18-24th tách

+ 1 nhóm 24-36 tháng ghép.

- Tỷ lệ  huy động trẻ nhà trẻ ra lớp: 53,7%

- Tỷ lệ huy động trẻ mẫu giáo ra lớp: 100%

- Tỷ lệ huy động trẻ 5 tuổi ra lớp: 100%

Nhà trường có 2 điểm trường, đảm bảo các quy định của Luật Giáo dục theo tinh thần Nghị quyết số 19/NQ-TW, đảm bảo phù hợp và thuận lợi cho việc đưa trẻ đến trường.

Thực hiện tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động chăm sóc giáo dục của các nhóm lớp trong nhà trường.

b. Về chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ

- 100% nhóm, lớp mầm non được học 2 buổi/ngày theo chương trình GDMN;

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân: 4,5%

- Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi: 4,5%

- Không có trẻ thừa cân béo phì.

Huy động các nguồn lực để nâng cao tỷ lệ trẻ ăn bán trú và chất lượng bữa ăn bán trú. Quản lý chặt chẽ chất lượng bữa ăn của trẻ tại trường. Thực hện nghiêm túc phần mềm quản lý dinh dưỡng, rà soát, cập nhật các tiêu chuẩn về dinh dưỡng theo quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BGDĐT. Thường xuyên kiểm tra công tác bán trú của nhà trường.

c. Về đội ngũ giáo viên

- 12/13 giáo viên có trình độ trên chuẩn đạt 92,3%

- 1/13 Giáo viên trình độ đạt chuẩn chiếm 7,7%

- Phấn đấu 12/13 giáo viên đạt chuẩn nghề nghiệp mức độ khá trở lên chiếm 92,3%.

Đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên (CBQL, GV) tham gia công tác bồi dưỡng thường xuyên, tự học tự bồi dưỡng nâng cao chuyên môn và lý luận chính trị.

d. Về cơ sở vật chất trường, lớp

- Nhà trường có tường bao, cổng biển trường đảm bảo an toàn cho trẻ

- Tổng số phòng học: 6 phòng

- Phòng kiên cố: 6/6 phòng đạt 100%

- Phấn đấu xây dựng tu sửa cơ sở vật chất điểm Vôn đảm bảo chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ.

e. Về kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia

- Đảm bảo hoàn thành tự đánh giá, duy trì đạt kiểm định chất lượng mức độ 1.

- Duy trì trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1. Rà soát lại các tiêu chuẩn để chuẩn bị công nhận lại trường chuẩn quốc gia vào năm 2022.

f. Về phổ cập giáo dục mầm non

Tiếp tục duy trì đạt chuẩn phổ cập cho trẻ em năm tuổi.

2.2. Giai đoạn 2023 - 2025

a. Về quy mô, mạng lưới trường lớp

Tiếp tục rà soát, phát triển mạng lưới trường lớp, bảo đảm các phòng học đủ cho các nhóm lớp.
Phấn đấu đến năm 2025, huy động được:

- 57,5%  trẻ nhà trẻ ra lớp:

- 100%  trẻ mẫu giáo ra lớp:

- 100%  trẻ 5 tuổi ra lớp:

Duy trì  2 điểm trường, đảm bảo các quy định của Luật Giáo dục theo tinh thần Nghị quyết số 19/NQ-TW, đảm bảo phù hợp và thuận lợi cho việc đưa trẻ đến trường.

Duy trì việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hoạt động chăm sóc giáo dục của các nhóm lớp trong nhà trường.

b. Về chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ

Tiếp tục duy trì 100% nhóm, lớp được học 2 buổi/ngày; 100% trẻ được ăn bán trú tại lớp; tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng thể nhẹ cân giảm trung bình 0,3%/năm, tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi giảm trung bình 0,2%/năm (Tỷ lệ nhẹ cân và thấp còi dưới 5,0%), tỷ lệ trẻ em thừa cân - béo phì được khống chế.

c. Về đội ngũ giáo viên

Đủ số lượng giáo viên mầm non theo quy định, 100% giáo viên mầm non đạt trình độ đào tạo từ cao đẳng sư phạm mầm non trở lên, 90% giáo viên đạt chuẩn nghề nghiệp mức độ khá trở lên.

d. Về cơ sở vật chất trường, lớp

Duy trì bảo đảm tỷ lệ 01 phòng học/lớp (nhóm); Duy trì 100% phòng học kiên cố đến năm 2025.

e. Về kiểm định chất lượng giáo dục và trường chuẩn quốc gia

Đảm bảo hoàn thành công tác tự đánh giá.

Phấn đấu duy trì trường mầm non đạt chuẩn quốc gia mức độ 1.

f. Về phổ cập giáo dục mầm non

Tiếp tục duy trì kết quả đạt chuẩn phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi, nâng cao chất lượng phổ cập GDMN.
III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo và phối hợp của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

Tăng cường sự chỉ đạo của Ban giám hiệu nhà trường, tổ chức tốt công tác phối hợp giữa các đoàn thể trong nhà trường trong việc thực hiện kế hoạch.

Xây dựng kế hoạch có lộ trình thực hiện cụ thể, có tính khả thi, đạt mục tiêu kế hoạch đề ra.

Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện đề án đối với Cán bộ quản lý, giáo viên, nhan viên trong nhà trường. Tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch theo giai đoạn 2021 - 2023 và tổng kết giai đoạn 2021 - 2025.

2. Huy động nguồn lực tài chính cho phát triển GDMN

Ưu tiên ngân sách chi cho các hoạt động của GDMN trong phạm vi ngân sách được giao. Huy động mọi nguồn lực xã hội, tham mưu với các cấp lãnh đạo, xin kinh phí, đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng đồ chơi phục vụ công tác chăm sóc giáo dục trẻ,  nhằm bảo đảm các điều kiện thực hiện đổi mới nội dung, chương trình, phương pháp GDMN. Tận dụng các nguồn lực xã hội hóa để đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị,; Cân đối, lồng ghép các nguồn lực để thực hiện kế hoạch theo hướng tối ưu kinh phí tự chủ, tận dụng các điều kiện hiện có của địa phương, của nhà trường để triển khai thực hiện.

3. Đổi mới công tác quản lý GDMN

Tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo phát triển GDMN; đưa mục tiêu phát triển GDMN vào chương trình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Đổi mới công tác quản lý của các cơ sở GDMN; nâng cao năng lực tự chủ, trách nhiệm giải trình của các cơ sở GDMN.

 Đổi mới công tác kiểm tra, đánh giá của quản lý giáo dục bảo đảm thực chất, hiệu quả, tránh hình thức và giảm tải cho giáo viên mầm non; có các biện pháp khắc phục những tồn tại sau kiểm tra.

Thực hiện đồng bộ, hiệu quả việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý GDMN và trong việc chăm sóc, giáo dục trẻ, bảo đảm tính thống nhất, khách quan, chính xác và kịp thời. Tiếp tục nghiên cứu, học tập, tham gia các lớp tập huấn sử dụng các phần mềm trong quản lý GDMN kịp thời, hiệu quả.

4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về GDMN

Nhà trường đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức như thông qua buổi họp phụ huynh, thông qua webside của nhà trường, và thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng, gia đình về vai trò, vị trí của GDMN trong hệ thống giáo dục quốc dân và trong phát triển nguồn nhân lực. Từ đó phối kết hợp chặt chẽ với cha mẹ trẻ và cộng đồng trong công tác chăm sóc, giáo dục trẻ.

Tiếp tục tuyên truyền tới phụ huynh về tầm quan trọng của việc cho con đi học nhằm nâng cao tỷ lệ huy động trẻ ra lớp.

5. Đổi mới nội dung, chương trình GDMN

Cán bộ, giáo viên trong nhà trường nghiêm túc hực hiện thông tư số 28/2016/TT- BGDĐT 30/12/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Chương trình giáo dục mầm non ban hành kèm theo Thông tư 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25/07/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện các giải pháp để đảm bảo điều kiện thực hiện chương trình GDMN; Xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm; đặc biệt quan tâm xây dựng môi trường giáo dục, an toàn, lành mạnh, thân thiện.

Tích cực đổi mới hoạt động chuyên môn trong nhà trường; đổi mới mục tiêu, nội dung và phương pháp, hình thức GDMN; vận dụng các phương pháp GDMN tiên tiến phù hợp với thực tiễn GDMN của nhà trường để nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ; Xây dựng kế hoạch giáo dục trẻ phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương, của nhà trường và phù hợp với trình độ nhận thức củ trẻ trong nhà trường.

Triển khai công tác tăng cường tiếng Việt cho trẻ em người dân tộc thiểu số.

Thực hiện hiệu quả bộ công cụ và tài liệu hướng dẫn, hỗ trợ giáo viên, cha mẹ trẻ về phát hiện sớm, can thiệp sớm đối với trẻ em có nguy cơ chậm phát triển và trẻ em khuyết tật; đẩy mạnh giáo dục hòa nhập đối với trẻ em khuyết tật.

Tiếp tục thực hiện chuyên đề “Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm”, nâng cao chất lượng xây dựng môi trường giáo dục, xây dựng kế hoạch giáo dục, tổ chức hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ, đánh giá sự phát triển của trẻ và công tác phối hợp với cha mẹ trẻ.

6. Nâng cao chất lượng chăm sóc, sức khỏe và dinh dưỡng cho trẻ mầm non

Nhà trường phối hợp với trạm y tế khám sức khỏe định kỳ cho trẻ một năm 2 lần, theo dõi kiểm tra và đánh giá tình trạng sức khỏe của trẻ; hỗ trợ phòng chống suy dinh dưỡng đối với trẻ mầm non thông qua chế độ chăm sóc dinh dưỡng phù hợp, kết hợp với giáo dục phát triển vận động, giảm tỷ lệ suy dinh dưỡng và béo phì. Thực hiện nghiêm túc quy định về công tác y tế trường học, đảm bảo 100% trẻ đến trường được kiểm tra sức khỏe và đánh giá tình trạng dinh dưỡng bằng biểu đồ tăng trưởng.

Huy động sự đóng góp của nhân dân, kết hợp với chính sách hỗ trợ của nhà nước để nâng cao chất lượng bữa ăn bán trú. Cung cấp tài liệu phổ biến kiến thức và kỹ năng cơ bản nuôi con theo khoa học cho cha mẹ và cộng đồng. Tăng cường tuyên truyền đến các bậc cha mẹ trẻ bằng nhiều hình thức về chế độ dinh dưỡng cân đối hợp lý giúp trẻ phát triển về thể chất; Phối hợp với gia đình xây dựng chế độ dinh dưỡng, vận động hợp lý đối với trẻ suy dinh dưỡng và trẻ thừa cân, béo phì.

Hằng năm, cử cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên phụ trách công tác y tế tham gia đầy đủ các buổi tập huấn về công tác y tế do Phòng, Sở tổ chức. Chú trọng công tác bồi dưỡng nâng cao kiến thức và năng lực cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên về công tác y tế trường học, kiến thức về dinh dưỡng hợp lý và tăng cường hoạt động thể lực để nâng cao sức khỏe, dự phòng các bệnh không lây nhiễm.

7. Hoàn thiện quy hoạch mạng lưới trường, lớp, tăng cường đầu tư cơ sở vật chất cho giáo dục mầm non

Đảm bảo cơ sở vật chất trường lớp. Xây dựng tường bao, cổng biển trường đảm bảo an toàn cho trẻ, đảm bảo diện tích phòng học, diện tích sân chơi cho trẻ theo quy định.

Đảm bảo hoạt động của các điểm trường phù hợp, thuận lợi cho việc đua đón trẻ

Ưu tiên đầu tư kinh phí mua sắm trang thiết bị phục vụ cho công tác chăm sóc giáo dục trẻ trong nhà trường. Đặc biệt quan tâm đến điểm trường nằm trên vùng có điều kiện kinh tế khó khăn (Cụ thể là điểm Vôn).

Bảo đảm yêu cầu kiên cố hóa trường lớp và đủ 1 phòng/lớp, xóa phòng học bán kiên cố xuống cấp, phòng học tạm, nhờ, mượn. Tham mưu với các cấp lãnh đạo đầu tư xây dựng mới, bổ sung các hạng mục công trình theo quy định theo hướng đạt chuẩn về cơ sở vật chất.

Bổ sung đủ thiết bị, đồ dùng, đồ chơi cho các nhóm, lớp. Khuyến khích các lớp khai thác, sử dụng thiết bị đồ dùng đồ chơi tự tạo.

8. Nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục mầm non

Triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý GDMN giai đoạn 2021 - 2025, bồi dưỡng giáo viên đạt chuẩn đào tạo theo quy định tại Luật Giáo dục sửa đổi 2019.

Triển khai thực hiện chuẩn hiệu trưởng và chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non. Phát triển đội ngũ cốt cán trogn nhà trường; bồi dưỡng CBQL, GV đạt chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non, chuẩn hiệu trưởng, chuẩn phó hiệu trưởng, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp CBQL, GV mầm non. Chú trọng bồi dưỡng kỹ năng, phương pháp tổ chức hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ, nâng cao năng lực thực tiễn cho giáo viên.

Tham mưu với các cấp lãnh đạo, xin bổ sung đủ số lượng giáo viên theo quy định. Tham mưu hợp đồng nhân viên nuôi dưỡng và nhân viên bảo vệ được hưởng lương từ ngân sách nhà nước. Thực hiện đảm bảo chế độ chính sách đối giáo viên theo quy định và nâng cao chất lượng thực hiện.

Tiếp tục tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, tham gia các lớp bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non. Tiếp tục triển khai công tác tự học tự bồi dưỡng nâng cao trình độ và kỹ năng sư phạm đáp ứng yêu cầu đổi mới GDMN, nâng cao chất lượng thực hiện chương trình GDMN.

9. Đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục mầm non

Nhà trường làm tốt công tác xã hộ hóa nhằm thu hút sự quan tâm, đầu tư của các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể, các đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân ... tham gia phát triển GDMN.

Thực hiện đồng bộ các giải pháp xã hội hóa giáo dục, tạo môi trường đầu tư thông thoáng để khuyến khích và thu hút nguồn lực xã hội cho phát triển giáo dục mầm non.

10. Tăng cường hợp tác quốc tế và đẩy mạnh nghiên cứu khoa học trong giáo dục mầm non

Đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả hợp tác quốc tế, tranh thủ các nguồn đầu tư, tài trợ từ các tổ chức quốc tế, các tổ chức phi chính phủ trong và ngoài nước để phát triển giáo dục mầm non.

Khuyến khích giáo viên tham gia nghiên cứu viết đề tài nghiên cứu khoa học cũng như các sáng kiến kinh nghiệm về công tác chăm sóc giáo dục trẻ.

Tăng cường các hoạt động cho trẻ làm quen giáo dục mầm non các nước trong khu vực và quốc tế.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1.  Kinh phí do ngân sách nhà nước cấp từ nguồn chi cho sự nghiệp giáo dục và đào tạo hàng năm (bao gồm chi đầu tư phát triển và chi thường xuyên) theo phân cấp của Luật ngân sách Nhà nước.

2. Các nguồn kinh phí huy động tài trợ hợp pháp từ cộng đồng, doanh nghiệp tài trợ của nước ngoài và các tổ chức quốc tế.
V. LỘ TRÌNH THỰC HIỆN

1. Giai đoạn 1 (2021- 2023)

Xây dựng và ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2021 - 2025". Tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa và mục đích của việc phát triển GDMN đến các cán bộ giáo viên nhân viên trong nhà trường, đến các đoàn thể trong trường cũng như gia đình, cộng đồng xã hội.

Tổ chức rà soát các điều kiện về cơ sở vật chất, đội ngũ, chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ mầm non trong nhà trường.

Triển khai việc tăng cường tiếng Việt cho trẻ em người dân tộc thiểu số; tổ chức cho trẻ em làm quen với ngoại ngữ và tin học ở khu trung tâm của trường.

Thực hiện thí điểm hiệu quả bộ công cụ và tài liệu hướng dẫn, hỗ trợ giáo viên, cha mẹ trẻ về phát hiện sớm, can thiệp sớm đối với trẻ em có nguy cơ chậm phát triển và trẻ em khuyết tật; đẩy mạnh giáo dục hòa nhập đối với trẻ em khuyết tật.

Tổ chức bồi dưỡng cho CB, GV, NV thực hiện chương trình GDMN; tài liệu chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non, chuẩn hiệu trưởng trường mầm non, các nội dung mới triển khai của Sở GD&ĐT, PGD&ĐT

2. Giai đoạn 2 (2023- 2025)

Sơ kết thực hiện kế hoạch giai đoạn 2021 - 2023, tiếp tục thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2023 - 2025.

Tiếp tục thực hiện kế hoạch phát triển GDMN giai đoạn 2021 - 2025.

Rà soát, bố trí đủ cán bộ, giáo viên, nhân viên và các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị đồ dùng đồ chơi mầm non theo quy định.

Tiếp tục bồi dưỡng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên trong nhà trường.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Nhà trường xây dựng kế hoạch thực hiện Đề án "Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2021 - 2025" phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị, có các chỉ tiêu và biện pháp thực hiện cụ thể để Phòng giáo dục xét duyệt.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiên cứu kế hoạch đề án mà nhà trường đã xây dựng để thực hiện có hiệu quả.
	Nơi nhận:

     - PGD&ĐT;
     - Trang Website;
     - Lưu: VT,
	HIỆU TRƯỞNG

	  Trần Thị Thanh Nhàn

                        ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG NHẤT
                                    PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY

CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2021 - 2025

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-GD&ĐT ngày     tháng 9 năm 2021 của trường MN Đồng Môn)

	Stt
	Nội dung
	Kết quả đạt được ở thời điểm hiện tại
	Chỉ tiêu phấn đấu

	Giai đoạn 2021 - 2023
	Giai đoạn 2023 - 2025

	1.
	Về quy mô mạng lưới trường, lớp
	x
	x
	x

	-
	Tỷ lệ huy động trẻ nhà trẻ
	53,7
	53,7%
	57,5%

	-
	Tỷ lệ huy động trẻ mẫu giáo
	100%
	100%
	100%

	-
	Tỷ lệ trẻ em ra lớp ngoài công lập
	0
	0
	0

	2.
	Về chất lượng chăm sóc, giáo dục trẻ
	x
	x
	x

	-
	Nhóm, lớp học 2 buổi/ngày
	100%
	100%
	100%

	-
	Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể nhẹ cân
	4,7
	Giảm trung bình 0,3%/năm

	-
	Tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng thể thấp còi
	4,7
	Giảm trung bình 0,2%/năm

	3.
	Về đội ngũ giáo viên
	x
	x
	x

	-
	Đạt trình độ Cao đẳng SPMN trở lên
	93,7%
	93,7%
	100%

	-
	Đạt chuẩn nghề nghiệp mức độ Khá trở lên
	93,7%
	93,7%
	95%

	4.
	Về cơ sở vật chất trường, lớp
	x
	x
	x

	-
	Tỷ lệ 1 phòng học/lớp (nhóm)
	1/1
	1/1
	1/1

	-
	Tỷ lệ phòng học kiên cố
	100%
	100%
	100%

	-
	Trường chuẩn quốc gia
	x
	x
	x

	5.
	Về kiểm định chất lượng giáo dục
	x
	x
	X

	-
	Trường hoàn thành tự đánh giá
	x
	x
	x

	-
	Trường được công nhận đạt tiêu chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục
	x
	x
	x

	6.
	Về phổ cập chất lượng giáo dục mầm non

	-
	Duy trì, nâng cao chất lượng phổ cập GDMN cho trẻ em 5 tuổi
	x
	x
	X

PHỤ LỤC

PAGE